[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск
26 апреля  2013 года                                                                               № 63
Об избрании председателя Совета муниципального района                          «Забайкальский район»
   В соответствии с Федеральным законом от 08.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 5 статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район», на основании статьи 11 главы 3 Регламента Совета муниципального района «Забайкальский район», заслушав заместителя председателя Совета муниципального района «Забайкальский район» депутата от избирательного округа №14 Доржицыренова Д.Б.  о кандидатах на должность председателя Совета муниципального района «Забайкальский район», проведя обсуждение кандидатур и по итогам тайного голосования по выборам председателя Совета муниципального района «Забайкальский район», Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:

    1.Утвердить протокол № 2 о результатах тайного голосования по выборам председателя Совета муниципального района «Забайкальский район».

    2.Считать избранным на должность председателя Совета муниципального района «Забайкальский район» депутата Совета муниципального района «Забайкальский район» от избирательного округа № 3,  Сигунову Валентину Ильиничну получившего в результате тайного голосования наибольшее число голосов от числа депутатов, избранных в Совет муниципального района «Забайкальский район» и осуществляющего свои полномочия  на непостоянной основе.

     3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

     4.Опубликовать официально решение в официальном вестнике «Забайкальское обозрение».
Заместитель председателя Совета  муниципального района

   «Забайкальский район»                                                  Д.Б.Доржицыренов